
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

ANDREOZZI FRANCESCO ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  78  del  06-05-2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sei del mese di maggio alle ore 12:45, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita la

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

PIERANTONI MANUELE ASSESSORE

SAGRETTI MONICA ASSESSORE P

A

PRESENTI    4 ASSENTI    2

Assiste il SEGRETARIO GENERALE  STEFANIA BOLLI

Il Presidente  PAOLO CARTECHINI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento

di cui all’oggetto.

Oggetto: MESSA IN SICUREZZA TRATTO STRADALE IN VIA DEI MESTIERI
ADIACENTE ALLA SUPERSTRADA SS.77 -  APPROVAZIONE PERIZIA
TECNICO ECONOMICA

CARTECHINI PAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.78 del 06-05-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

MAZZA FABIO



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE LAVORI PUBBLICI

Registro proposte 72

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Preso atto che in via dei Mestieri, zona ind.le PIP 1, dall’incrocio con
via E. Mattei, in direzione ovest, un tratto di strada di circa mt. 184,
corre parallelo e sovrasta la Superstrada SS. 77;

Considerato che, con nota prot. n. 7197 del 20-03-2019, il Comando di
Polizia Municipale segnalava la necessità di mettere in sicurezza il
suddetto tratto stradale a seguito, anche, del verificarsi di alcuni
incidenti, dove i veicoli coinvolti hanno terminato la propria corsa lungo
la scarpata tra la strada stessa e la SS. 77, con il rischio di caduta
sulla carreggiata della Superstrada che corre in trincea;

Visto che a tale scopo è stata predisposta una perizia tecnico
economica da parte dell’Ufficio Tecnico Comunale – Settore LL.PP., relativa
ai lavori di “Messa in sicurezza tratto stradale in via dei Mestieri
adiacente alla Superstrada SS.77”, la quale prevede la posa in opera di
adeguate barriere metalliche al limite del marciapiede, per una lunghezza
di 184 metri, ed un costo complessivo di €. 13.000,00, di cui €. 10.477,74
per lavori a misura, compresi gli oneri per la sicurezza pari ad €. 265,62;

Rilevata la pubblica utilità dell’opera suddetta, finalizzata al
miglioramento della sicurezza della viabilità in una zona ampiamente
urbanizzata;

Considerato che si procederà con successivo atto del responsabile
Settore Lavori Pubblici alla definizione delle modalità di affidamento dei
lavori;

Visti il bilancio di previsione finanziario per gli anni
2019/2020/2021 ed i relativi allegati di legge approvati con deliberazione
del Consiglio Comunale n. 25 del 28.01.2019, divenuta esecutiva ai sensi di
legge e successive variazioni;

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei
contratti pubblici”;

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, per la parte ancora in
vigore;

PROPONE DI DELIBERARE

per i motivi in premessa indicati:

1)di procedere all’esecuzione dei lavori di “Messa in sicurezza tratto
stradale in via dei Mestieri adiacente alla Superstrada SS.77”, al fine di
migliorare le condizioni di sicurezza della viabilità delle zone
interessate;

2) di approvare la perizia tecnico-economica relativa ai lavori di “Messa
in sicurezza tratto stradale in via dei Mestieri adiacente alla Superstrada



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.78 del 06-05-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

SS.77”, la quale prevede un importo complessivo di €. 13.000,00, di cui €.
10.477,74 per lavori a misura, compresi gli oneri per la sicurezza pari ad
€. 265,62;

3) di individuare la spesa complessiva di €. 13.000,00, IVA compresa, al
cap. n. 537 “Utilizzo quota proventi art.208C.d.S.- manutenzione e
sistemazione strade e ammodernamento, messa a norma e manutenzione barriere
stradali”;

4) di procedere con successivo atto del responsabile del Settore Lavori
Pubblici all’impegno della spesa e all’affidamento dei lavori nel rispetto
della vigente normativa in materia di opere pubbliche;

5) di individuare il responsabile unico del procedimento, ai sensi
dell’art. 10 del D. Lgs. n. 163/2006, nella persona del geom. Benedetto
Tartabini, istruttore tecnico direttivi del Settore Lavori Pubblici;

6) di dichiarare successivamente, con apposita votazione, la presente
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4̂,
del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs.
18.08.2000, n. 267.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  BENEDETTO TARTABINI



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 04-05-2019

OGGETTO: MESSA IN SICUREZZA TRATTO STRADALE IN VIA DEI MESTIERI
ADIACENTE ALLA SUPERSTRADA SS.77 -  APPROVAZIONE PERIZIA TECNICO
ECONOMICA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 26-04-2019

F.to Ing. MARCO BORSATTI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.78 del 06-05-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto MESSA
IN SICUREZZA TRATTO STRADALE IN VIA DEI MESTIERI ADIACENTE ALLA
SUPERSTRADA SS.77 -  APPROVAZIONE PERIZIA TECNICO ECONOMICA e predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 10-05-2019

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    10-05-2019
Corridonia lì  10-05-2019

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   06-05-2019   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  PAOLO CARTECHINI F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE


